
Ф ед ер аль н о е  государственное  бюджетное образовательн ое  учреж ден ие
высшего образован ия  

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ
Н А РО Д Н О ГО  ХОЗЯЙСТВА и ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖ БЫ  

п р и  ПРЕЗИДЕНТЕ РО С С И Й С К О Й  ФЕДЕРАЦИИ

П Р И К А З

Москва

о т « ^  » U'f&Jl' 2 01 ^года №  /2/ - ^ 3^

О создании Секретариата 
Альянса российских й испанских 
университетов

В целях организации и обеспечения деятельности Альянса российских и испанских 

университетов, эффективного двухстороннего сотрудничества России и Испании в области 

образования и науки, реализации совместных основных образовательных программ 

высшего образования и дополнительных профессиональных программ, проведения 

научной, экспертной и консультационной деятельности с университетами и научными 

центрами Испании

п р и к а з ы в а ю :

1. Создать центр «Секретариат Альянса российских и испанских 

университетов» (далее -  Центр) в составе Академии с 17 мая 2019 года.

2. Назначить исполнительным директором Центра -  ответственным секретарем 

Альянса российских и испанских университетов с российской стороны Пироженко Ольгу 

Викторовну, PhD (Doctor of Philosophy).

3. Исполнительному директору Центра Пироженко О.В. представить 

Положение о центре «Секретариат Альянса российских и испанских университетов» 

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

профессионального образования «Российская академия народного хозяйства и 

государственной службы при Президенте Российской Федерации в срок до 1 июня 2019

года.



4. Сводному экономическому управлению Академии (Литвинова Н.С.) 

совместно с исполнительным директором Центра Пироженко О.В. представить на 

утверждение штатное расписание Центра в срок до 1 июня 2019 года, предусмотрев 

финансирование деятельности Центра из средств от приносящей доход деятельности 

Академии.

5. Проректору Академии Акимову А.В. представить предложения по 

размещению сотрудников Центра, обеспечению оргтехникой и средствами связи.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор


